

R. K. Noga Rada Gminy
2017-03-22

Gdynia, dnia 21 marca 2017 r.

WPLYNĘŁO Urząd Gminy w Skórczu
2017 -03- 21
Nr ewid.
zapis

Sz. P.

Sławomir Czechowski
Wójt Gminy Skórcz

Szanowny Panie Wójcie,

Wypełniając testament Pana Marszałka Macieja Płażyńskiego wielkiego dobrodzieja szkoły podstawowej w Mirotkach, a także naszych Ojców zamordowanych w Katyniu, łączymy się moralnie z fundatorami szkoły w Mirotkach - z Franciszkiem Górskim także ofiarą Katynia i jego rodziną. Od wielu lat z tą szkołą, o 100 letniej tradycji, jesteśmy związani więzami wspólnej historii i troski o dobre wychowanie oraz edukację uczniów na optymalnym, najwyższym poziomie.

**Testament ten to wychowanie następnych pokoleń w duchu wartości,
umiłowania Ojczyzny i zdobywania wiedzy - by godnie służyć Polsce.**

Dlatego piszemy do Pana Wójta petycję w sprawie szkoły w Mirotkach, w odniesieniu do nowej reformy oświatowej i decyzji podjętych przez Pana Wójta oraz Radę Gminy 16 lutego 2017r. Odnosimy się do projektu dostosowania sieci szkół od nowego ustroju szkolnego – Uchwały Nr XVIII/116/2017 Rady Gminy w Skórczu z 16 lutego 2017r .

Liczyliśmy, że dla szkoły w Mirotkach, będzie to także nowy ustrój szkolny, nowa zmiana organizacyjna i nowa jakość. Jednak dla dzieci z Mirotek reforma nie zaistnieje, ponieważ Uchwała ta:

- nie przewiduje możliwości, by dzieci kształciły się w tej szkole od przyjęcia do ukończenia VIII klasy,
- nie działa w duchu reformy, by dzieci były objęte do VIII klasy jednolitymi celami wychowawczymi,
- krzywdzi dzieci psychicznie, bo skazuje je na edukację w 3 różnych szkołach, narażając na stres związany z ciągłą zmianą środowiska,
- nie tworzy odpowiedniego, blisko zamieszkania dostępu do edukacji,
- nie uwzględnia głosów rodziców optujących za odtworzeniem klasy VII i VIII, by dzieci w tym środowisku mogły dokończyć edukację na poziomie szkoły podstawowej, tak jak to było w przeszłości,
- nie uwzględnia głosów nauczycieli,
- nie zapewnia żadnego rozwoju szkoły w Mirotkach,
- nie zapewnia także stabilnej, motywującej pracy nauczycielom tej szkoły,
- już niedługo może nie integrować wspólnoty lokalnej z powodu marginalizacji szkoły.

Obserwujemy raz po raz pojawiające się zagrożenia dla egzystencji szkoły w Mirotkach i ograniczanie jej kompetencyjnej misji. Dlatego dziś zabieramy głos i postulujemy weryfikację tej decyzji Pana Wójta i Rady, by dać tej zasłużonej szkole wreszcie szansę rozwoju w postaci odtworzenia dwóch spornych oddziałów – o klasę VII i VIII dla ok. 40 uczniów.

Nowe prawo oświatowe stwarza duże możliwości, aby szkoły wiejskie także się rozwijały. To Pan i Rada Gminy powinna popatrzeć na osiągnięcia tej szkoły sercem, na jej historię i tradycję, na osiągnięcia i miejsce jej absolwentów. To Pan jako Wójt Gminy Skórcz powinien wysłać jasny sygnał dla grona pedagogicznego tej szkoły i ukazać

nauczycielom, że nie są marginalizowani oraz że mogą realizować swoje cele pedagogiczne odpowiednio zmotywowani. Uczniowie potrzebują często ich indywidualnego zaangażowania. Byłby to także okazany szacunek rodzicom, że mogą realizować swoje prawa wynikające z Konstytucji R.P. i wspólnie działać dla dobra **Naszych Dzieci**, na które to dobro Pan Wójt tak często się powołuje.

Wożenie dzieci z Mirotek, przepędzanie ich po szkołach, fundowanie im co rusz nowych środowisk edukacyjnych i wychowawczych, nie może przynieść dobrych rezultatów, zważywszy na sferę psychiczną i emocjonalną dzieci, która w ogóle nie jest brana pod uwagę.

Tylko znane środowisko i więzi rodzinno-społeczne zapewniają dzieciom bezpieczeństwo psychiczne i stabilny rozwój. Dla dzieci szczególnie ważne jest, żeby jak najdłużej pozostawały w znanym sobie środowisku. Jeśli dzieci będą chodziły do klas I-III w jednej miejscowości, a potem do innej szkoły w klasach IV-VI, a następnie w klasach VII-VIII wożone do trzeciej szkoły, to rachunek ekonomiczny takiej edukacji może będzie korzystny. Będzie to jednak korzyść wątpliwa - kosztem dzieci, kosztem szkoły, kosztem pedagogów oraz kosztem więzi społecznych. A Panu Wójtowi jako deklarującemu się społecznikowi szczególnie powinno zależeć na godzeniu wszystkich stron i wszystkich interesów, nie tylko finansowych, ale przede wszystkim społecznych.

Ta szkoła w Mirotkach zawsze miała szczęście do ludzi dobrej woli, do oddanych i zaangażowanych nauczycieli, dobrze kształciła, a przede wszystkim dobrze wychowywała kolejne pokolenia i nic nie powinno jej ograniczać, by dalej to robiła w rozszerzonym zakresie.

Dotychczas podjętymi decyzjami Pana Wójta i Rady Gminy Skórcz nie wypełni się testamentu Najjaśniejszych Synów Rzeczypospolitej, dlatego jesteśmy ufni, że pochyli się Państwo nad autentycznym DOBREM DZIECI, bo to opłaci się wszystkim – Mirotkom, Gminie Skórcz i Polsce.